
Berliner Golfwoche Finale 2023 - 18.08.2023

Ergebnisliste-WHS®

Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier

1-18 Arnold Palmer Herren: gelb Par: 71 Slope: 141 Course: 71.8
Damen: rot Par: 71 Slope: 139 Course: 74.1

Stand: 18.08.23, 20:55 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Damen

1 1 Hohl, Yvonne Märkischer GC Potsda   8,1/ 13  26/28  39 81/7,6
2 Welker, Lianjie Mainzer GC  10,1/ 16  15/17  30 93/10,1
* Willhöft, Susanne Ber GCC Motzener See  14,8/ 21  15/17  35 93/14,6
* Düllick, Dorit Märkischer GC Potsda  12,4/ 18  15/16  31 94/12,6
5 Reifenstein, Sabine Ber GCC Motzener See  15,4/ 22  14/16  31 98/15,5
6 Kittel, Julia Berlin Prenden, GC  16,6/ 24  13/15  36 95/16,5
7 Holnsteiner, Eva Ber GCC Motzener See  23,0/ 31  12/13  38 100/22,5
8 Heidl, Claudia Wilkendorf Golfpark  29,0/ 39  10/12  42 104/29,0
9 Neumann, Dr. Heidi HH Hittfeld  21,3/ 29   9/10  31 105/21,3
* Nötzel, Birgit Berliner GC Gatow  21,8/ 30   9/10  33 104/22,3

11 Messer, Waltraud Mahlow, GC  25,1/ 34   8/10  33 108/24,8
* Lundius, Michaela Kallin, GC  23,7/ 32   8/9  35 104/24,1
* Schneider, Katrin Kallin, GC  20,7/ 29   8/9  33 103/20,7

14 Weddemar, Sonja Märkischer GC Potsda  15,6/ 22   7/9  20 109/15,6
* Rudolph, Jana Gross Kienitz, GC  25,1/ 34   7/9  34 107/25,3
* Karius, Kerstin GCB Bad Saarow  23,1/ 32   7/9  36 103/23,0
* Bähr, Dr. Christa Ber GCC Motzener See  20,0/ 28   7  25 110/20,1
* Steinmetz, Dr. Anke Hanseatischer GC  24,8/ 34   7/8  38 103/24,4
* Gasser, Eleonore Ber GC Stolper Heide  25,6/ 35   7/8  33 109/25,4

20 Krauskopf, Marion Berliner GC Gatow  26,7/ 36   6  28 115/26,7
21 Richter, Susanne Ber GC Stolper Heide  24,7/ 33   5  32 108/24,7

* Schmidt, Rosemarie Ber GC Stolper Heide  28,5/ 38   5/6  32 113/28,5
* Weber, Petra Fleesensee Sportanla  26,5/ 36   5/6  28 115/26,5
* Huber, Marlis Hamburg Wendlohe, GC  16,9/ 24   5/6  24 107/17,1
* Müller, Irmgard Mecklenburg-Strelitz  26,5/ 36   5/6  29 114/26,5

26 Weinsheimer, Christina Claudia Gross Kienitz, GC  29,9/ 40   4/5  25 122/29,9
* Saure, Monika Ber GCC Motzener See  26,5/ 36   4/5  25 118/26,5
* Wien, Katrin Berliner GC Gatow  24,2/ 33   4/5  29 111/24,5
* Weigel, Britta-Alyda Brunstorf GmbH & Co.  24,4/ 33   4/5  25 115/24,4
* Ehrlich, Siouzan Kallin, GC  25,0/ 34   4/5  25 116/26,0
* Eggert, Jennifer Ber GC Stolper Heide  42,5/ 55   4  36 126/42,5

32 Gadow, Susanne Wulfsmühle, GA Gut  24,2/ 33   3/4  32 108/24,6
33 Reimers, Karin Fleesensee Sportanla  35,2/ 46   2  27 126/35,2

* van Miert, Monique VcG  36,4/ 48   2/3  34 121/36,4
* Haß, Kirsten VcG  48,2/ 62   2  21 143/48,2
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Berliner Golfwoche Finale 2023-18.08.2023, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 18.08.23, 20:55 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Brutto Herren

1 1 Jähncke, Ulf Green Eagle, GC   1,3/  2  32  34 75/1,3
2 Gadow, Stefan Wulfsmühle, GA Gut  12,4/ 16  29  45 78/10,6
3 Groß, Sebastian Pankow v. Berlin, GC   9,9/ 13  26  39 81/9,8
* Wolinsky, Sean HH-Treudelberg   4,7/  7  26  32 82/5,0
* Behr, Luis Berlin-Wannsee, G&LC   9,3/ 12  26  38 81/9,1
6 Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  11,3/ 15  24  37 85/10,9
* Gliese, René GCB Bad Saarow   8,1/ 11  24  35 83/8,0
8 Trettin, Marcus GCB Bad Saarow   9,7/ 13  22  35 85/9,5
9 Niedlich, Christian Seddiner See, G&CC  12,5/ 16  19  35 88/12,4
* Dirksen, Steffen Rottaler G&CC   9,7/ 13  19  32 88/4,7

11 Loeck, Florian Kallin, GC  16,5/ 21  17  36 92/16,2
* Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  13,7/ 18  17  33 92/13,7

13 Mc Millen, Thomas Ber GCC Motzener See  15,6/ 20  16  33 94/15,6
* Trautmann, Christoph Green Eagle, GC  16,7/ 22  16  33 96/16,7
* Möller, Marc Berlin Prenden, GC  11,7/ 15  16  29 93/11,7
* Karius, Ralf GCB Bad Saarow  19,3/ 25  16  40 92/18,6

17 Schmidt, Holger Ber GC Stolper Heide  15,5/ 20  15  34 93/15,6
* Broxtermann, Jens Osnabrücker GC  15,1/ 20  15  34 93/15,0

19 Henneke, Dr. Mathias Haseldorf, GC Gut  22,5/ 29  14  38 98/21,9
* Lüneborg, Bernhard Wittenbeck  13,0/ 17  14  28 96/13,0
* Ducklaus, Thomas Green Eagle, GC  21,7/ 28  14  36 99/22,0
* Hardt, Wilfried Seddiner See, G&CC  17,4/ 23  14  36 94/17,2

23 Johannsen, Sven Fleesensee Sportanla  15,0/ 20  13  29 98/15,0
* Kahnert, Thomas Ber GCC Motzener See  15,6/ 20  13  31 96/15,8
* Diestel, Knut-Arnhelm Wilkendorf Golfpark  18,6/ 24  13  31 100/19,6
* Börst, Jürgen Mainzer GC  19,1/ 25  13  36 96/19,6

27 Strauß, Jens Gross Kienitz, GC  19,2/ 25  12  33 99/19,1
* August, Jens Wilkendorf Golfpark  22,4/ 29  12  36 100/22,3

29 Däumich, Stefan Wilkendorf Golfpark  14,6/ 19  11  23 103/15,1
* Georgi, Stefan Berlin Prenden, GC  20,8/ 27  11  36 98/20,8
* Sacher, Christian Gross Kienitz, GC  17,4/ 23  11  31 99/17,4
* Rudolph, Michael Gross Kienitz, GC  16,7/ 22  11  26 103/16,7
* Castro, Ariel Feliz Berlin Prenden, GC  20,2/ 26  11  28 105/20,6

34 Rieger, Gerd Berliner GC Gatow  25,9/ 33  10  35 105/25,6
* Niedermeier, Christoph Gut Ottenhausen, GA  22,6/ 29  10  36 100/22,7
* Siewert, Sven Ber GC Stolper Heide  21,8/ 28  10  36 99/21,5
* Weigel, Jörg Brunstorf GmbH & Co.  20,3/ 26  10  34 99/20,3

38 Wien, Wolfgang Berliner GC Gatow  27,0/ 34   9  32 109/27,0
* Böttcher, Marc HH-Oberalster, GC  19,2/ 25   9  30 102/19,2
* Paul, Dr. Hartmut Kallin, GC  26,5/ 34   9  39 102/26,2

41 Drüke, Dr. Helmut Kallin, GC  25,1/ 32   8  26 113/25,1
* Preuß, Gisbert VcG  23,6/ 30   8  29 108/23,6
* Willhöft, Manfred Ber GCC Motzener See  18,6/ 24   8  24 107/19,2
* Löhr, Alexander Ber GC Stolper Heide  30,5/ 39   8  29 117/30,5
* Bäßler, Christian Ausland-Roehampton  23,4/ 30   8  29 108
* Rivet, Thomas Potsdamer GC  29,0/ 37   8  30 114/29,0

47 Bohnhoff, Uwe Berliner GC Gatow  28,5/ 36   7  29 114/28,5
48 Holnsteiner, Michael Ber GCC Motzener See  28,9/ 37   6  28 116/28,9

* Wedel, Hans-Peter GCB Bad Saarow  19,0/ 25   6  22 110/19,0
50 Troesch, Dr. Johannes Berliner GC Gatow  21,2/ 27   5  22 112/21,4
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Berliner Golfwoche Finale 2023-18.08.2023, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 18.08.23, 20:55 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

51 Schwer, Thomas Ausland-Mallorca  21,0/ 27   4  14 120
* Seidel, Thomas Gross Kienitz, GC  22,5/ 29   4  22 114/22,5
* Böttcher, Leon HH-Oberalster, GC  31,3/ 40   4  34 113/31,3

54 Siggelkow, Uwe Jörg Semlin, Golf Resort  36,6/ 46   3  32 121/36,6
* Bode, Ralph Gross Kienitz, GC  33,5/ 43   3  27 123/33,5
* Strate, Klaus Green Eagle, GC  32,8/ 42   3  38 111/32,1
* Aicher, Ralf Fleesensee Sportanla  32,7/ 42   3  24 125/32,7
* Dornquast, Sven Berlin Prenden, GC  26,5/ 34   3  21 120/26,5

59 Stubbe, Hartmut Kallin, GC  26,5/ 34   2  23 118/26,5
* Grabowski, Tim Hamelner GC  30,4/ 39   2  29 117/30,4

61 Lauter, Klaus Strelasund GmbH & Co  34,4/ 44   0  13 138/34,4
** Lundt, Thomas Gross Kienitz, GC  26,5/ 34   0  10 131/26,5

-- Böttcher, Oliver HH-Oberalster, GC  36,5/ 46   0NR   0NR   ----
-- Schaafs, Werner Mahlow, GC  32,0/ 41   1NR  12NR   ----
-- Ernst, Ulrich Steisslingen, GC  30,5/ 39 Nicht Angetreten

Netto HCP Pro bis 18,5

1 1 Gadow, Stefan Wulfsmühle, GA Gut  12,4/ 16  29  45 78/10,6
2 2 Groß, Sebastian Pankow v. Berlin, GC   9,9/ 13  26  39 81/9,8

* Hohl, Yvonne Märkischer GC Potsda   8,1/ 13  26/28  39 81/7,6
3 4 Behr, Luis Berlin-Wannsee, G&LC   9,3/ 12  26  38 81/9,1

5 Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  11,3/ 15  24  37 85/10,9
6 Loeck, Florian Kallin, GC  16,5/ 21  17  36 92/16,2
* Kittel, Julia Berlin Prenden, GC  16,6/ 24  13/15  36 95/16,5
* Hardt, Wilfried Seddiner See, G&CC  17,4/ 23  14  36 94/17,2
9 Willhöft, Susanne Ber GCC Motzener See  14,8/ 21  15/17  35 93/14,6
* Niedlich, Christian Seddiner See, G&CC  12,5/ 16  19  35 88/12,4
* Trettin, Marcus GCB Bad Saarow   9,7/ 13  22  35 85/9,5
* Gliese, René GCB Bad Saarow   8,1/ 11  24  35 83/8,0

13 Schmidt, Holger Ber GC Stolper Heide  15,5/ 20  15  34 93/15,6
* Jähncke, Ulf Green Eagle, GC   1,3/  2  32  34 75/1,3
* Broxtermann, Jens Osnabrücker GC  15,1/ 20  15  34 93/15,0

16 Mc Millen, Thomas Ber GCC Motzener See  15,6/ 20  16  33 94/15,6
* Trautmann, Christoph Green Eagle, GC  16,7/ 22  16  33 96/16,7
* Albern, Rolf Seddiner See, G&CC  13,7/ 18  17  33 92/13,7

19 Wolinsky, Sean HH-Treudelberg   4,7/  7  26  32 82/5,0
* Dirksen, Steffen Rottaler G&CC   9,7/ 13  19  32 88/4,7

21 Kahnert, Thomas Ber GCC Motzener See  15,6/ 20  13  31 96/15,8
* Sacher, Christian Gross Kienitz, GC  17,4/ 23  11  31 99/17,4
* Düllick, Dorit Märkischer GC Potsda  12,4/ 18  15/16  31 94/12,6
* Reifenstein, Sabine Ber GCC Motzener See  15,4/ 22  14/16  31 98/15,5

25 Welker, Lianjie Mainzer GC  10,1/ 16  15/17  30 93/10,1
26 Johannsen, Sven Fleesensee Sportanla  15,0/ 20  13  29 98/15,0

* Möller, Marc Berlin Prenden, GC  11,7/ 15  16  29 93/11,7
28 Lüneborg, Bernhard Wittenbeck  13,0/ 17  14  28 96/13,0
29 Rudolph, Michael Gross Kienitz, GC  16,7/ 22  11  26 103/16,7
30 Huber, Marlis Hamburg Wendlohe, GC  16,9/ 24   5/6  24 107/17,1
31 Däumich, Stefan Wilkendorf Golfpark  14,6/ 19  11  23 103/15,1
32 Weddemar, Sonja Märkischer GC Potsda  15,6/ 22   7/9  20 109/15,6
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Berliner Golfwoche Finale 2023-18.08.2023, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 18.08.23, 20:55 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

Netto HCP 18,6 bis 25,4

1 1 Karius, Ralf GCB Bad Saarow  19,3/ 25  16  40 92/18,6
2 2 Henneke, Dr. Mathias Haseldorf, GC Gut  22,5/ 29  14  38 98/21,9
3 * Holnsteiner, Eva Ber GCC Motzener See  23,0/ 31  12/13  38 100/22,5

* Steinmetz, Dr. Anke Hanseatischer GC  24,8/ 34   7/8  38 103/24,4
5 Georgi, Stefan Berlin Prenden, GC  20,8/ 27  11  36 98/20,8
* Siewert, Sven Ber GC Stolper Heide  21,8/ 28  10  36 99/21,5
* Niedermeier, Christoph Gut Ottenhausen, GA  22,6/ 29  10  36 100/22,7
* Börst, Jürgen Mainzer GC  19,1/ 25  13  36 96/19,6
* Karius, Kerstin GCB Bad Saarow  23,1/ 32   7/9  36 103/23,0
* Ducklaus, Thomas Green Eagle, GC  21,7/ 28  14  36 99/22,0
* August, Jens Wilkendorf Golfpark  22,4/ 29  12  36 100/22,3

12 Lundius, Michaela Kallin, GC  23,7/ 32   8/9  35 104/24,1
13 Rudolph, Jana Gross Kienitz, GC  25,1/ 34   7/9  34 107/25,3

* Weigel, Jörg Brunstorf GmbH & Co.  20,3/ 26  10  34 99/20,3
15 Messer, Waltraud Mahlow, GC  25,1/ 34   8/10  33 108/24,8

* Nötzel, Birgit Berliner GC Gatow  21,8/ 30   9/10  33 104/22,3
* Strauß, Jens Gross Kienitz, GC  19,2/ 25  12  33 99/19,1
* Schneider, Katrin Kallin, GC  20,7/ 29   8/9  33 103/20,7

19 Gadow, Susanne Wulfsmühle, GA Gut  24,2/ 33   3/4  32 108/24,6
* Richter, Susanne Ber GC Stolper Heide  24,7/ 33   5  32 108/24,7

21 Diestel, Knut-Arnhelm Wilkendorf Golfpark  18,6/ 24  13  31 100/19,6
* Neumann, Dr. Heidi HH Hittfeld  21,3/ 29   9/10  31 105/21,3

23 Böttcher, Marc HH-Oberalster, GC  19,2/ 25   9  30 102/19,2
24 Wien, Katrin Berliner GC Gatow  24,2/ 33   4/5  29 111/24,5

* Preuß, Gisbert VcG  23,6/ 30   8  29 108/23,6
* Bäßler, Christian Ausland-Roehampton  23,4/ 30   8  29 108

27 Castro, Ariel Feliz Berlin Prenden, GC  20,2/ 26  11  28 105/20,6
28 Drüke, Dr. Helmut Kallin, GC  25,1/ 32   8  26 113/25,1
29 Ehrlich, Siouzan Kallin, GC  25,0/ 34   4/5  25 116/26,0

* Weigel, Britta-Alyda Brunstorf GmbH & Co.  24,4/ 33   4/5  25 115/24,4
* Bähr, Dr. Christa Ber GCC Motzener See  20,0/ 28   7  25 110/20,1

32 Willhöft, Manfred Ber GCC Motzener See  18,6/ 24   8  24 107/19,2
33 Wedel, Hans-Peter GCB Bad Saarow  19,0/ 25   6  22 110/19,0

* Troesch, Dr. Johannes Berliner GC Gatow  21,2/ 27   5  22 112/21,4
* Seidel, Thomas Gross Kienitz, GC  22,5/ 29   4  22 114/22,5

36 Schwer, Thomas Ausland-Mallorca  21,0/ 27   4  14 120

Netto HCP 25,5 bis --

1 1 Heidl, Claudia Wilkendorf Golfpark  29,0/ 39  10/12  42 104/29,0
2 2 Paul, Dr. Hartmut Kallin, GC  26,5/ 34   9  39 102/26,2
3 3 Strate, Klaus Green Eagle, GC  32,8/ 42   3  38 111/32,1

4 Eggert, Jennifer Ber GC Stolper Heide  42,5/ 55   4  36 126/42,5
5 Rieger, Gerd Berliner GC Gatow  25,9/ 33  10  35 105/25,6
6 Böttcher, Leon HH-Oberalster, GC  31,3/ 40   4  34 113/31,3
* van Miert, Monique VcG  36,4/ 48   2/3  34 121/36,4
8 Gasser, Eleonore Ber GC Stolper Heide  25,6/ 35   7/8  33 109/25,4
9 Wien, Wolfgang Berliner GC Gatow  27,0/ 34   9  32 109/27,0
* Schmidt, Rosemarie Ber GC Stolper Heide  28,5/ 38   5/6  32 113/28,5
* Siggelkow, Uwe Jörg Semlin, Golf Resort  36,6/ 46   3  32 121/36,6
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Berliner Golfwoche Finale 2023-18.08.2023, Ergebnisliste-WHS® - Stand: 18.08.23, 20:55 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE/Neu

12 Rivet, Thomas Potsdamer GC  29,0/ 37   8  30 114/29,0
13 Löhr, Alexander Ber GC Stolper Heide  30,5/ 39   8  29 117/30,5

* Bohnhoff, Uwe Berliner GC Gatow  28,5/ 36   7  29 114/28,5
* Grabowski, Tim Hamelner GC  30,4/ 39   2  29 117/30,4
* Müller, Irmgard Mecklenburg-Strelitz  26,5/ 36   5/6  29 114/26,5

17 Holnsteiner, Michael Ber GCC Motzener See  28,9/ 37   6  28 116/28,9
* Weber, Petra Fleesensee Sportanla  26,5/ 36   5/6  28 115/26,5
* Krauskopf, Marion Berliner GC Gatow  26,7/ 36   6  28 115/26,7

20 Bode, Ralph Gross Kienitz, GC  33,5/ 43   3  27 123/33,5
* Reimers, Karin Fleesensee Sportanla  35,2/ 46   2  27 126/35,2

22 Saure, Monika Ber GCC Motzener See  26,5/ 36   4/5  25 118/26,5
* Weinsheimer, Christina Claudia Gross Kienitz, GC  29,9/ 40   4/5  25 122/29,9

24 Aicher, Ralf Fleesensee Sportanla  32,7/ 42   3  24 125/32,7
25 Stubbe, Hartmut Kallin, GC  26,5/ 34   2  23 118/26,5
26 Dornquast, Sven Berlin Prenden, GC  26,5/ 34   3  21 120/26,5

* Haß, Kirsten VcG  48,2/ 62   2  21 143/48,2
28 Lauter, Klaus Strelasund GmbH & Co  34,4/ 44   0  13 138/34,4
29 Lundt, Thomas Gross Kienitz, GC  26,5/ 34   0  10 131/26,5
-- Böttcher, Oliver HH-Oberalster, GC  36,5/ 46   0NR   0NR   ----
-- Schaafs, Werner Mahlow, GC  32,0/ 41   1NR  12NR   ----
-- Ernst, Ulrich Steisslingen, GC  30,5/ 39 Nicht Angetreten

Nearest-to-the-Pin Bahn 4 Damen

1 Holnsteiner, Eva Ber GCC Motzener See  23,0/ 31 2,50 m 100/22,5

Nearest-to-the-Pin Bahn 4 Herren

1 Broxtermann, Jens Osnabrücker GC  15,1/ 20 0,3 m 93/15,0

Longest Drive Bahn 12 Herren

1 Schmidt, Andreas Green Eagle, GC  11,3/ 15 214 m 85/10,9

Longest Drive Bahn 12 Damen

1 Krauskopf, Marion Berliner GC Gatow  26,7/ 36 168 m 115/26,7

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Neu: Vorläufiger neuer Handicap-Index® nach der Runde (unverbindlich)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 71,8 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich

PC CADDIE 2022  © 1988-2023 PC CADDIE AG Golfclub Bad Saarow GmbH, Bad Saarow


